[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 18 марта 2025 г. № 134-р
г. Кызыл

О праздновании 30-летия ФГБОУ ВО
 «Тувинский государственный университет»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Тыва от                 18 декабря 2024 г. № 677-р «О создании республиканского организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий и об одобрении примерного перечня государственных и профессиональных праздников, знаменательных дат и юбилейных мероприятий в Республике Тыва на 2025 год»:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 30-летия ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (далее – оргкомитет) и утвердить его прилагаемый состав.
2. Оргкомитету (Сарыглар) до 31 марта 2025 г. обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по проведению празднования 30-летия ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на контрольное управление Главы Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг
2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 18 марта 2025 г. № 134-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке
и проведению празднования
30-летия ФГБОУ ВО «Тувинский
государственный университет»

	Сарыглар О.Д.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Март-оол В.Д.
	–
	директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва», заместитель председателя;

	Ооржак Р.Ч.
	–
	и.о. министра образования Республики Тыва, заместитель председателя;

	Хомушку О.М.

	–
	ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет», заместитель председателя (по согласованию);

	Монгуш Е.Д.
	–
	советник при ректорате ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет», секретарь (по согласованию);

	Баян А.С.
	–
	и.о. министра экономического развития и промышленности Республики Тыва;

	Бегзи А.Д.
	–
	советник Главы Республики Тыва;

	Бичелдей К.А.
	–
	директор ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр Республики Тыва»;

	Достай О.С.
	–
	министр финансов Республики Тыва;

	Дубровский О.Н.
	–
	проректор по научной работе ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

	Королёва А.Н.
	–
	начальник департамента информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Кошкендей И.М.
	–
	директор ГБУ «Центр развития тувинской традиционной
культуры и ремёсел имени К.Б. Ондара»;

	Кужугет Р.В.
	–
	директор ФГБУН «Тувинский институт комплексного освоения природных ресурсов СО РАН» (по согласованию);

	Кузьмина Е.Е.
	–
	директор Тувинского научно-исследовательского института сельского хозяйства – филиала ФГБУН Сибирского федерального научного центра агробиотехнологий Российской академии наук (по согласованию);

	Куулар Е.М.
	–
	директор ГБНУ Министерства образования Республики Тыва «Институт развития национальной школы»;

	Монгуш И.Б.
	–
	министр цифрового развития Республики Тыва;

	Монгуш Р.Ш.
	–
	директор ГБУ «Научно-исследовательский институт медико-социальных проблем и управления Республики Тыва»;

	Назын Ч.Д.
	–
	и.о. директора ГБУ Республики Тыва «Тувинский научный центр»;

	Чигжит В.С.
	–
	министр культуры Республики Тыва

_______________